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Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Başkanı Fatih Birol, 19-21 Mayıs 2023 tarihlerinde

Japonya'nın Hiroşima kentinde düzenlenen G7 Zirvesi için bir araya gelen liderlere

hitabında, temiz enerji alanında meydana gelen hızlı küresel ilerlemenin yanı sıra net sıfır

emisyona geçişin olabildiğince hızlı ve güvenli şekilde gerçekleşmesini sağlamak için

harekete geçme ihtiyacının altını çizdi.

G7 Zirvesi'nde dünya liderlerine sunum yapan Dr. Fatih Birol, 

ülkelere, Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) ekibi ile rehberlik edecek.

IEA, hem Ajansın mevcut çalışmaları hem de kritik

mineraller, temiz enerji teknolojisi üretimi, yenilenebilir

enerji, inovasyon ve elektrik ve karayolu taşımacılığı

sektörlerinden kaynaklanan emisyonların azaltılması

dahil olmak üzere çeşitli alanlarda yeni analiz ve

faaliyetler yürütmesi yönündeki talepler açısından, G7

liderlerinin bildirisinde ve beraberindeki Temiz Enerji

Ekonomisi Eylem Planı’nda çok çeşitli kilit alanlarda

referans olarak gösterildi.
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20 Mayıs 2023 Cumartesi günü liderlere enerji, iklim ve

çevre konulu bir oturumda hitap eden Dr. Birol, IEA'nın

küresel enerji piyasalarına ilişkin en son

değerlendirmesini paylaşarak temiz enerji ekonomisinin

birçok insanın düşündüğünden çok daha hızlı gelişmekte

olduğunu vurguladı. Daha sonra, 1970'lerden bu yana

küresel enerji görünümünün bir parçası haline gelen

petrol ve doğal gaz etrafındaki jeopolitik kaynaklı enerji

güvenliği risklerinin temiz enerji sürecinde

tekrarlanmamasını sağlamak için gereken eylemleri

anlattı.



Dr. Fatih Birol:

“Elektrikli araçlar çok hızlı gelecek.”

Nisan ayında Sapporo'da yapılan Bakanlar

düzeyindeki toplantı öncesinde, bu yılki G7

Başkanlığı'nın enerji ve iklim gündemine birçok

önemli alanda analizler sunan IEA, bakanlar

tarafından yayınlanan bildiride kapsamlı bir şekilde

vurgulanmıştı. IEA, Hiroşima Zirvesi için küresel

temiz enerji teknolojisi üretimindeki son

gelişmeleri değerlendiren yeni bir rapor hazırladı.

Zirve boyunca Dr. Birol, Avustralya Başbakanı

Anthony Albanese, Brezilya Devlet Başkanı Lula da

Silva, Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Komorlar

Başbakanı Azali Assoumani, Cook Adaları

Başbakanı Mark Brown, Avrupa Komisyonu

Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Konseyi

Başkanı Charles Michel, Fransa Cumhurbaşkanı

Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Olaf

Scholz, Hindistan Başbakanı Narendra Modi,

Endonezya Cumhurbaşkanı Joko Widodo, Japonya

Başbakanı Kishida, Kore Cumhurbaşkanı Yoon Suk

Yeol, Birleşik Krallık Başbakanı Rishi Sunak,

Amerika Birleşik Devletleri Devlet Başkanı Joe

Biden, Vietnam Başbakanı Phạm Minh Chính ve

Japonya Dışişleri Bakanı Yoshimasa Hayashi dahil

olmak üzere birçok liderle ikili görüşmeler yaptı.

Dr. Fatih Birol, Hiroşima Barış Anıtı'nda Başbakan

Kishida başkanlığında gerçekleştirilen ziyarete ve

çelenk koyma törenine de katıldı.
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Hindistan Başbakanı Narenda Modi ve Dr. Fatih Birol

Kanada Başbakanı Justin Trudeau ve Dr. Fatih Birol

IEA Başkanı Dr. Fatih Birol:

“Liderler ortak mutabakat ile enerji ve 

iklim politikalarında bizim onlara

rehberlik etmemize karar verdi.”



. Verimsiz fosil yakıt sübvansiyonlarının 2025 veya daha önce 
ortadan kaldırılmasına yönelik taahhüdümüzü yeniden teyit 
ediyor ve tüm ülkelere bunu yapmaları için önceki çağrılarımızı 
yineliyoruz.

Temiz Enerji ekonomisi

G7 Zirvesi’nden CNN’e verdiği röportajda Dr. Fatih

Birol: “Dünya yeni bir enerji sistemine geçiyor, temiz

enerji dönüşümü ivme kazanıyor. Güneş, rüzgar,

nükleer, elektrikli arabalar, büyük bir kuvvetle

büyüyor. G7 ülke liderleri ve zirveye katılan diğer

partner ülke liderleri, uluslararası iklim hedefleri

konusundaki taahhütlerine bağlılar."

Dr. Fatih Birol:

Video’yu izlemek için:

https://edition.cnn.com/videos/world/2023/05/21/

exp-g7-energy-fatih-birol-iae-michael-holmes-

05211aseg1-intv-cnni-world.cnn
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Dr. Fatih Birol:

“Dünya yeni bir Enerji Sistemi’ne

geçiyor.”

Japonya’nın dönem başkanlığında Hiroşima’da

düzenlenen G7 Liderler Zirvesi’ne ABD Başkanı Joe

Biden, İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, Kanada

Başbakanı Justin Trudeau, İtalya Başbakanı Giorgia

Meloni, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron,

Almanya Başbakanı Olaf Scholz’un yanı sıra

Hindistan, Brezilya ve Endonezya gibi ülkelerin

liderleri de katıldı. Ayrıca Avrupa Birliği Konseyi, AB

Komisyonu ve IMF başkanları gibi uluslararası kurum

ve kuruluşlardan da temsilciler toplantıları izledi.

Brezilya Devlet Başkanı Lula Da Silva ve Dr. Fatih Birol

https://edition.cnn.com/videos/world/2023/05/21/exp-g7-energy-fatih-birol-iae-michael-holmes-05211aseg1-intv-cnni-world.cnn


IICEC Seçkisi:

G7 Hiroşima Liderler Bildirisi - 20 Mayıs 2023

Orjinal Metin: https://www.g7hiroshima.go.jp/documents/pdf/Leaders_Communique_01_en.pdf

«G7 Liderleri olarak 19-21 Mayıs 2023 tarihlerinde yıllık Zirvemiz için Hiroşima'da bir araya geldik ve

günümüzün küresel zorluklarını aşma ve daha iyi bir geleceğe giden yolu belirleme kararlılığımızda her

zamankinden daha fazla birleştik. Çalışmalarımız, Birleşmiş Milletler Şartı'na (BM) ve uluslararası ortaklığa

saygıya dayanmaktadır.»

İklim

«Gezegenimiz, iklim değişikliği, biyolojik çeşitlilik kaybı ve kirlilikten oluşan üçlü küresel krizin yanı sıra,

devam eden küresel enerji krizinden kaynaklanan benzeri görülmemiş zorluklarla karşı karşıyadır. Paris

Anlaşması’na, kritik önemdeki bu on yılda artırılmış eylem yoluyla küresel sıcaklık artışını 1,5°C'lik bir

sınırda tutmaya, 2030'a kadar biyoçeşitlilik kaybını durdurup tersine çevirmeye ve enerji güvenliğini

sağlamaya yönelik taahhüdümüzde kararlıyız ve bunları yaparken sinerjilerden yararlanacağız ve bu

zorlukların birbirine bağlı olduğunu kabul ediyoruz. Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik savaşı (War of

Aggression), küresel olarak enerji piyasalarını ve tedarik zincirlerini etkilerken, en geç 2050 yılına kadar net

sıfır sera gazı (GHG) emisyonuna ulaşma hedefimiz değişmedi.»

«Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli'nin (IPCC) ve Panel’in Altıncı Değerlendirme Raporu'nun (AR6)

en son bulgusuyla pekiştirilen, iklim değişikliğinin hızlanan ve yoğunlaşan etkilerine ilişkin güçlü endişemizi

vurguluyor ve küresel sera gazı emisyonlarını söz konusu bulgular ışığında 2019 seviyesine göre 2030'a

kadar yaklaşık 43% ve 2035'e kadar 60% oranında azaltmanın artan aciliyetine dikkat çekiyoruz.»

«İklim değişikliği, biyoçeşitlilik kaybı ve temiz enerjiye geçişe ilişkin eylem hızını ve ölçeğini artırmanın

önemine dikkat çekerek, en geç 2050 yılına kadar net sıfır sera gazı emisyonuna ulaşmak amacıyla

ekonomilerimizin dönüşümünü gerçekleştirmek için birlikte çalışarak küresel olarak ilerleyecek ve yeşil bir

dönüşümü teşvik edeceğiz. Ulusal koşulları göz önünde bulundurarak gelişmekte olan ülkelerle birlikte

çalışacağız ve onların çeşitli ve pratik yollarla iklime dayanıklı, döngüsel ve doğa pozitif ekonomilere ve net

sıfır sera gazı emisyonlarına geçişlerini desteklemek de dahil olmak üzere, emisyon azaltımını

hızlandıracağız.»
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https://www.g7hiroshima.go.jp/documents/pdf/Leaders_Communique_01_en.pdf


IICEC Seçkisi:

G7 Hiroşima Liderler Bildirisi - 20 Mayıs 2023

İklim

«İklim değişikliğinin yarattığı artan tehditler karşısında, insan güvenliğinin ve dayanıklı ve sürdürülebilir

kalkınmanın sağlanması için iklim açısından hassas grupların desteklenmesi şarttır. İklim Risklerine Karşı

Küresel Kalkan ve erken uyarı sistemleri ve iklim (değişikliğine) karşı borç hükümlerinin benimsenmesiyle

ilgili diğer girişimler de dahil olmak üzere iklim değişikliğine uyum ve iklim afet riskinin azaltılması,

müdahale ve iyileştirme ve erken uyarı sistemlerinin geliştirilmesi konularında çalışarak, iklime karşı

savunmasız grupların dayanıklılığını güçlendirmeye yönelik desteği artırmaya ve güçlendirmeye devam

edeceğiz. Gelişmiş ülkelerin, iklim (değişikliği) etkilerini hafifletme aksiyonları ve uygulamada şeffaflık

bağlamında 2020'den 2025'e kadar yıllık 100 milyar USD tutarında iklim finansmanı için ortaklaşarak

seferber etme hedefine yönelik taahhütlerimizi yeniden teyit ediyoruz.»

«Paris Anlaşması'nın 2.1c maddesi uyarınca, finansal akışları düşük sera gazı emisyonları ve iklim

değişikliğine karşı dirençli kalkınmaya yönelik istikametle tutarlı hale getirmeye yönelik çabalarımızı

hızlandırmaya kararlıyız. Bilhassa özel finansman dahil olmak üzere, temiz teknolojiler ve ilgili faaliyetlerin

daha fazla uygulanmasına ve geliştirilmesine odaklanan finansman kaynaklarını seferber etmenin önemini

vurguluyoruz. İklim de dahil olmak üzere sürdürülebilirlik konusundaki bilgilerin tutarlı, karşılaştırılabilir ve

güvenilir şekilde kamuoyuyla paylaşılmasına yönelik taahhüdümüzün altını çiziyoruz.»

Çevre

«2030 yılına kadar, bir yandan sürdürülebilir ve kapsayıcı ekonomik büyüme ve kalkınmayı ve

ekonomilerimizin direncinin artırılmasını sağlarken diğer yandan da ekonomik ve sosyal sistemin net sıfır,

döngüsel, iklime dayanıklı, kirlilikten arındırılmış ve doğaya duyarlı ekonomilere doğru dönüşümünü

gerçekleştirmeyi ve biyolojik çeşitlilik kaybını entegre bir şekilde durdurmayı ve tersine çevirmeyi taahhüt

ediyoruz. Değer zincirlerinde kaynak verimliliğini ve döngüselliği artırmanın birincil kaynak kullanımını

azalttığını ve iklim ve diğer çevresel hedeflerimize ulaşmamıza katkıda bulunduğunu vurgulayarak,

paydaşları ve özellikle işletmeleri bu konudaki çalışmalarını güçlendirmeye teşvik ediyoruz.»
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IICEC Seçkisi:

G7 Hiroşima Liderler Bildirisi - 20 Mayıs 2023

Enerji

«Enerji güvenliğini, iklim krizini ve jeopolitik riskleri bütünsel olarak ele almayı taahhüt ediyoruz. Rusya'nın

Ukrayna'ya yönelik savaşının neden olduğu mevcut enerji krizini ele almak ve en geç 2050 yılına kadar net-

sıfır emisyon ortak hedefimize ulaşmak için, temiz enerji dönüşümünü hızlandırma konusundaki gerçek ve

acil ihtiyacı ve fırsatı aynı zamanda enerji güvenliğini artırmak için de bir araç olarak vurguluyoruz. Her

ülkenin enerji durumuna, endüstriyel ve sosyal yapılarına ve coğrafi koşullarına göre çeşitli yollar olduğunu

kabul ederken, bu yolların 1,5 °C'lik bir limiti ulaşılabilir kılmak için en geç 2050 yılına kadar ortak net-sıfır

hedefimize ulaşılmasını sağlamaları gerektiğini vurguluyoruz. Bu bağlamda, IEA'yı bu yılın sonuna kadar

enerji ve kritik minerallerin yanı sıra temiz enerji üretiminin nasıl çeşitlendirileceğine dair seçenekler

konusunda tavsiyelerde bulunmaya davet ediyoruz. Bu yolla, ortaklarımızla birlikte, en geç 2050 yılına

kadar net-sıfır emisyon seviyesine ulaşmak ve 1,5 °C sıcaklık artışı sınırını ulaşılabilir halde tutmak için

yenilenebilir enerjinin küresel kullanımının genişletilmesi de dahil olmak üzere enerji güvenliği, iklim krizi ve

jeopolitik riskleri bütünsel olarak ele almaya çalışıyoruz.»

«Küresel bir çaba bağlamında, enerji sistemlerinde en geç 2050 yılına kadar küresel ortalama sıcaklık

artışını sanayileşme öncesi seviyelerin 1,5 °C üzeri ile sınırlamak için gereken istikamet doğrultusunda,

net-sıfıra ulaşmak amacıyla tüketimi halihazırda hiç azalmayan fosil yakıtların aşamalı olarak kaldırılmasını

hızlandırma taahhüdümüzün altını çiziyoruz ve herkesi aynı eylemi gerçekleştirmede bize katılmaya

çağırıyoruz. Verimsiz fosil yakıt sübvansiyonlarının 2025 veya daha önce ortadan kaldırılmasına yönelik

taahhüdümüzü yeniden teyit ediyor ve tüm ülkelere bunu yapmaları için önceki çağrılarımızı yineliyoruz.»

Temiz Enerji Ekonomisi

«Küresel iklim ve enerji krizinin, en geç 2050'ye kadar net-sıfır emisyona ulaşmaya yönelik temiz enerji

dönüşümünü hızlandırma ve enerji sistemlerimizi dönüştürme ihtiyacının altını çizdiğini vurgulayarak,

tedarik zincirleri de dahil olmak üzere ekonomik çeşitlendirme ve dönüşümün gerekliliğinin altını çiziyoruz.

Küresel ölçekte temiz enerji dönüşümünü daha fazla teşvik etmek için çabalarımızı artırmaya kararlıyız ve

özellikle kritik mineraller ve temiz enerji teknolojileri dahil olmak üzere güvenli, esnek, uygun fiyatlı ve

sürdürülebilir temiz enerji tedarik zincirlerini takip edeceğiz. Enerji dönüşümünü uygularken, piyasa

bozulmalarını önlemek ve küresel düzeyde bir oyun alanı sağlamak için birlikte çalışmanın önemini de

yeniden teyit ediyoruz. Temiz Enerji Ekonomisi Eylem Planı’nda ortaya konan 18 somut eylem ile, temiz

enerji ekonomisini gerçekleştirmek için uluslararası ortaklarla çalışmaya devam edeceğiz.»
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